autorizações Legislativas contidas na Lei Municipal nº 319, de 01 de junho de 2.020 e na Lei 

Municipal nº 322, de 18 agosto de 2020; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional de natureza Especial no Orçamento Geral do 

Município, do exercício de 2020, por anulação de dotação, no valor de R$ 2.006.409,08 (dois 

milhões, seis mil, quatrocentos e nove reais e oito centavos), destinados ao reforço 

orçamentário das seguintes dotações: 

Ficha     Dotação                                                                                Fonte       Valor Creditado 

521    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.3.3.90.36.00.00                100               6.500,00